CONCEPTUS III.

Una mulier Hebræa Judith, ad nutum habet omnes civès urbis Bethuliæ, omnes à majori ad minimum ei obediunt, dictis obtemperant: *Et dixerunt illi Ozias, & Presbiteri, quia omnia, quæ locuta es, vera sunt, & non est in sermonibus tuis ulla reprehensio.* Quid mulieri apud populum tantam fidem, & auctoritatem conciliavit, respectum creavit? causavit bonæ vitæ, ac integritatis, fama optima: *Quoniam timebat Dominum valdè,*

(1) 2

nec

*nec erat qui de illa loqueretur verbum malū. Judith. cap. 8. Quia
benè Nazianz. Unius splendor, alterius est incendium: citò sed
animis, quod docetur exemplis. Valerianus.*

CONCEPTUS IV.

In monte Thabor clarificatur Christus, Salvator noster, totus candidus, ac lucidus apparet. *Resplenduit facies ejus sicut Sol, vestimenta autem ejus facta sunt alba sicut nix. Matth. 17.* Cur adeò clarificare filium suum Patri æterno placuit? notare debet, quod S. Evangelista subnectit: *Ecce vox de nube dicens: Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi benè complacui, ipsum audire.* Ut Filium suum audirent, dictis ejus crederent, ejus mandatis obediētes, obtemperarent, & probè instituta sequerentur, Pater Filium suum clarificavit, totum candidum Apostolis representavit; fulgor lucis, candor nivis, symbolum sunt tantam innocentis vitæ, ac bonæ conscientiæ, quàm etiam optimæ famæ, & præclaræ existimationis; discant hinc Superiores, ac Præsides, quoniam facilè persuadebunt, corrigent, benevolè audientur à sibi subjectis, si candidi, lucidi fuerint, si non tam conscientiam bonam, quàm & famam optimam splendentes, refulserint.

CONCEPTUS V.

A deserto egressus Christus, cum in Bethsaidam ingressus fuisset, adduxerunt ei cæcum, precati: ut omnipotenti tactu manuum suarum, damna oculorum, quibus orbis erat, illi instauraret; Marci cap. 8. *Adducunt ei cæcum, & rogabant, ut illum tangeret.* Condolens Christus ærumnosi hominis calamitati, descendit in vota illius, atque miraculosam curationem perfecit hoc remedio: *Exspuens in oculos ejus, impositis manibus suis interrogavit eum, si quid videret;* neque contentus semel imposuisse manus, iterum iterumque applicuit, sicque ille visum integrum accepit. Quid mysterii latet, in hoc modo curandi cæcum?

cœcum? quod nempè Christus, salivam oris sui, & sacras simul manus, iteratò conjunxerit, exspuerit in oculos cœci, & una simul tetigerit oculos cœci? Euthymius in hunc locum exponit mysterium miraculi; intelligens per salivam, & sputum, verba Christi, præceptiones, exhortationes, & monitiones Christi; per manus verò, opera & facta Christi. Audiamus verba Euthymii: *Sermonis quidem signum est sputum, utrumque enim ab ore progreditur, operis verò manus.* Et sputa, & verba ab ore fluunt, manibus opera exercentur, quod ergò Christus, hunc cœcum miraculo sanaturus, ad salivam manus adhibuerit, idè fecit, ut significaret: eum qui dicit faciendo, & facit dicendo; cujus, inquam, dicta, & facta, conscientia, & bona fama conveniunt, tantam in jubendo, præcipiendo, & mandando, habituram vim, & efficaciam, ut queat operari miracula, & facere prodigia; cœcos in virtutis semita facillè faciet videre viam mandatorum DEI, ac progredi de virtute in virtutem; obcœcatos, induratos in malitia, facillè illuminabit, instruet, edocebit, ducet, ac diriget in viam bonam salutis. Sic conceptum hunc finiit citatus Euthymius: *Sputo ac manibus Christus cœcum sanat: offendens: quod sermo conjunctus operibus, miraculum operari potest.*